2

[image: image1.wmf]

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ
УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Москва

 15 июня 2023 года

                                                                       № 29
	Председательствовал:

	В.И.Винокуров – председатель Общественного совета при УФНС России по Московской области

	Присутствовали:

	Члены Общественного совета при УФНС России по Московской области: Д.Е.Французов, П.П.Юрлов, Р.Л.Харланов, О.Н.Стогов, И.А.Храмов, А.Н.Бессонов, А.А.Мигунов, А.И.Мигунова, А.А.Косицына, В.И.Козырев

	Руководитель УФНС России по Московской области
Заместитель руководителя УФНС России по Московской области

Заместитель руководителя УФНС России по Московской области
	Е.В.Макарова
О.В.Воронцова

Л.В.Загайнов

	Начальник отдела оперативного контроля
Начальник отдела налогообложения юридических лиц
Начальник отдела работы с налогоплательщиками
Председатель Молодежного совета при УФНС России по Московской области
	А.Н.Усков
В.А.Пыркин
О.А.Пахомова

В.А.Дементьева

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Вступительное слово председателя Общественного совета при УФНС России по Московской области Вадима Ивановича Винокурова.

2. Вступительное слово руководителя УФНС России по Московской области Екатерины Викторовны Макаровой.

3. Выступление начальника отдела оперативного контроля Алексея Николаевича Ускова по теме «Итоги реализации федерального проекта «По исключению недобросовестного поведения на рынках» и региональных отраслевых проектов «Исключение недобросовестного поведения при реализации цветочной продукции», «Исключение недобросовестного поведения при осуществлении деятельности придорожных сервисов» и «Исключение недобросовестного поведения налогоплательщиками, применяющими патентную систему налогообложения»».
4. Выступление начальника отдела налогообложения юридических лиц Виталия Александровича Пыркина по теме «Особенности определения налогооблагаемой базы по НДПИ при исчислении общераспространенных полезных ископаемых».
5. Выступление председателя Молодежного совета при УФНС России по Московской области Виктории Александровны Дементьевой по теме «Результаты работы Молодежного совета за 2022 год».
6. Обсуждение других вопросов, касающихся деятельности Общественного совета при УФНС России по Московской области.
1. Вступительное слово председателя Общественного совета при УФНС России по Московской области

______________________________________________________________________________________________________
(В.И.Винокуров)

Решили:

1.1. Принять к сведению выступление председателя Общественного совета при УФНС России по Московской области В.И.Винокурова.
2. Вступительное слово руководителя УФНС России по Московской области
______________________________________________________________________________________________________
(Е.В.Макарова)

Решили:

2.1. Принять к сведению выступление руководителя УФНС России по Московской области Е.В.Макаровой.
3. Выступление начальника отдела оперативного контроля по теме «Итоги реализации федерального проекта «По исключению недобросовестного поведения на рынках» и региональных отраслевых проектов «Исключение недобросовестного поведения при реализации цветочной продукции», «Исключение недобросовестного поведения при осуществлении деятельности придорожных сервисов» и «Исключение недобросовестного поведения налогоплательщиками, применяющими патентную систему налогообложения»».
_____________________________________________________________________________________________________
(А.Н.Усков)

Решили:

3.1.
Принять к сведению выступление начальника отдела оперативного контроля А.Н.Ускова.
4. Выступление начальника отдела налогообложения юридических лиц по теме «Особенности определения налогооблагаемой базы по НДПИ при исчислении общераспространенных полезных ископаемых»
______________________________________________________________________________________________________
(В.А.Пыркин)
Решили:

4.1. Принять к сведению выступление начальника отдела налогообложения юридических лиц В.А.Пыркина.
5. Выступление председателя Молодежного совета при УФНС России по Московской области по теме «Результаты работы Молодежного совета за 2022 год»
______________________________________________________________________________
(В.А.Дементьева)

Решили:
5.1.
Принять к сведению выступление председателя Моложеного совета при УФНС России по Московской области В.А.Дементьевой.
6. Обсуждение других вопросов, касающихся деятельности Общественного совета при УФНС России по Московской области
______________________________________________________________________________________________________
(В.И.Винокуров)
Решили:

6.1. Включить в повестку следующего заседания Общественного совета при УФНС России по Московской области выступление начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков на тему упрощения процедуры ликвидации юридических лиц-субъектов МСП с 1 июля 2023 года.
Председатель Общественного совета

при УФНС России по Московской области                                                         В.И.Винокуров
_1393771174.doc
[image: image1.png]